

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11074

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОВІТ ГРУП» планує реконструкцію системи аспірації виробництва комплексних гранульованих добрив ТОВ «Агровіт груп» за адресою: 21007, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Академіка Янгеля, буд. 4. Підприємство ТОВ «АГРОВІТ ГРУП» спеціалізується на виробництві рідких та гранульованих комплексних добрив з готових сипучих компонентів та зберіганні готових сипучих компонентів і готової продукції. Проектна потужність річного обігу добрив, що виготовляються, становить: гранульовані комплексні добрива (виготовляються з готових сипучих компонентів) – 40 тис.т/рік; рідкі комплексні добрива (виготовляються з готових компонентів) – 6 тис.т/рік; сульфат магнію – 10 тис.т/рік. Загальний обіг готових сипучих компонентів, що використовуються для виготовлення рідких та гранульованих добрив становить по типах добрив: I тип – 8362,8 т/рік; IV тип – 18200 т/рік. Проектна потужність складу зберігання, що включає зберігання сировини (готових сипучих компонентів, що використовуються для виготовлення рідких та гранульованих добрив), гранульованих комплексних добрив, рідких комплексних добрива становить: добрива I типу – від 101-300 тон т; добрива IV типу – від 2001-4000 т. Сировина для добрив постачається на виробництво автомобільним і залізничним транспортом. Після прибуття сировини на виробництво, вона розвантажується за допомогою автонавантажувача у

виробничий цех. Спосіб зберігання - насип. Також сипучі компоненти, сировина зберігаються на території підприємства у біг-бегах. Автонавантажувачами сировина завантажується в бункер. Стрічковими транспортерами сировина подається у змішувач. На даному етапі додається вода відповідно до рецептури. На наступному етапі сировина транспортерами подається на два змішувачі з додаванням води. Транспортерами сировина подається на гранулятори, далі подається на калібратор. Після калібратора добриво транспортерами подається на дві сушильні машини барабанного типу. Паливо - пропан-бутан. В процесі сушки добриво доводиться до 1,5-2% вологості. Добриво транспортером подається на грохот, з подальшим транспортуванням на охолоджувач. Норіями добриво подається на ще один грохот. Після - в бункер та на бункера фасування у біг-беги. Потім готове добриво складається на піддони у складі, після чого відвантажується клієнтам. Для виготовлення рідких комплексних добрив експлуатуються змішувачі хімічний емалірований. Далі відвантаження готової продукції здійснюється у єврокуби та на лінії розливу. В адміністративному приміщенні розміщена лінія розливу. Завдяки властивостям готових рідких добрив, які не містять летючих компонентів, викиди забруднюючих речовин від процесу наливу у тару відсутній. Для виробничих потреб експлуатуються два сушильних обладнання. Паливом є пропан-бутан. Паливо зберігається у двох резервуарах об'ємом: 4,8 м³ та 4,85 м³. Для зберігання сірчаної кислоти експлуатуються два резервуари об'ємом 50 м³. кожен. Річний обсяг - 1000 т. Для зберігання аміачної води використовуються дві ємності об'ємом: 50 м³ та 60 м³. Річний обсяг 400 м³. У адміністративному приміщенні підприємства розміщена хімічна лабораторія. Зберігання хімічних речовин (реагентів) на промисловому майданчику не здійснюється в повному обсязі, а закуповується лише за потреби, на короткочасний період. Для опалення приміщень підприємства експлуатується котельня, де встановлено два твердопаливні котли, які не працюють одночасно, вид палива - дрова. Промисловий майданчик обладнаний усіма необхідними побутовими приміщеннями для персоналу та на території розміщено адміністративне приміщення. Відходи накопичуються на підприємстві у спеціально відведених місцях, в тарі, що відповідає їхньому агрегатному стану, та передаються для подальшого управління, відповідно до укладених договорів. Для задоволення питних та виробничих потреб підприємства буде використовуватися централізоване водопостачання, згідно договору. Відведення дощових та зливових вод буде здійснюється до централізованої каналізації з попереднім очищенням на очисних спорудах. Технологією виробництва виключається розлив водних розчинів мінеральних добрив. Господарсько-побутові стічні води будуть відводитися до централізованої каналізації, відповідно до договору. Плановану діяльність передбачається здійснювати за адресою 21007, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Академіка Янгеля, буд. 4 на умовах оренди земельних ділянок: - кадастровий номер 0510100000:01:022:0088, площею 0,4961 га; - кадастровий номер 0510100000:01:022:0084, площею 0,3096 га; - кадастровий номер 0510100000:01:022:0116, площею 0,5587 га; - кадастровий номер 0510100000:01:022:0089, площею 0,3161 га. Контактний номер Суб'єкту господарювання 0674336944.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 21007, Вінницька обл., місто Вінниця, ВУЛИЦЯ АКАДЕМІКА ЯНГЕЛЯ, будинок 4

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря що видається Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 20.02.2026 12-00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?>

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 666 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Вінницька міська рада: 21050, м. Вінниця, вул. Соборна, 59. Контактна особа: Главацька Лілія Юріївна, головний спеціаліст відділу екологічної політики Департаменту відновлення та розвитку, тел. (0432) 59-54-09, DRD@vmr.gov.ua; vinrada@vmr.gov.ua; 2.ТОВ «АГРОВІТ ГРУП» за адресою: 21007, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Академіка Янгеля, буд. 4; Телефон: +38 0432 55 61 95; e-mail: nanovit2013@ukr.net; Контактна особа: директор ТОВ «АГРОВІТ ГРУП» Полевський Роман Олегович. Звіт з оцінки впливу на довкілля та інша додаткова інформація надана органу місцевого самоврядування та суб'єкту господарювання та доступна для ознайомлення громадськості з 09.02.2026

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}